

SPI - Sydfrankrig VIII K/S

J.M. Mørks Gade 1, 2. th.
8000 Aarhus
CVR-nr. 32335217

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

Dirigent

Navn: Brian Maabjerg Busk

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2016 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2016 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2016 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Sydfrankrig VIII K/S
J.M. Mørks Gade 1, 2. th.
8000 Aarhus

CVR-nr.: 32335217

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Kristoffer Qvist Nielsen, formand
Thomas Madsen
Morten Dysted Dahl

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcellerparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et underskud på 278 t.kr., hvilket vurderes utilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttotab | | (143.520) | (455.803) |
| Af- og nedskrivninger | | (32.352) | (32.352) |
| Driftsresultat | | (175.872) | (488.155) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | (324.803) | (279.144) |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 242.703 | 269.649 |
| Andre finansielle omkostninger | | (20.325) | (6.874) |
| Årets resultat | | (278.297) | (504.524) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (278.297) | (504.524) |
| | | (278.297) | (504.524) |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Erhvervede lignende rettigheder | | 578.296 | 610.648 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 2 | 578.296 | 610.648 |
| | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | 0 | 0 |
| | | | |
| Anlægsaktiver | | 578.296 | 610.648 |
| | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.960.926 | 4.762.757 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 14.748 |
| Tilgodehavender | | 3.960.926 | 4.777.505 |

Balance pr. 31.12.2016

| | <u>Note</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> | <u>2015</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 6.220.260 | 6.220.260 |
| Overført overskud eller underskud | | (1.602.723) | (789.034) |
| Egenkapital | | 4.617.537 | 5.431.226 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 20.127 | 19.500 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 0 | 23.000 |
| Anden gæld | | 449 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 20.576 | 42.500 |
| Gældsforpligtelser | | 20.576 | 42.500 |
| Passiver | | 4.638.113 | 5.473.726 |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2016

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 6.220.260 | (789.034) | 5.431.226 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | (306.000) | (306.000) |
| Valutakursreguleringer | 0 | 1.085 | 1.085 |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter | 0 | (230.477) | (230.477) |
| Årets resultat | 0 | (278.297) | (278.297) |
| Egenkapital ultimo | 6.220.260 | (1.602.723) | 4.617.537 |

Virksomhedskapital: SPI – Sydfrankrig VIII K/S' stamkapital udgør 11.000.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 6.220.260 indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 4.779.740 kr.

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|----------------|---|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 242.419 | 259.283 |
| Øvrige finansielle indtægter | 284 | 10.366 |
| | 242.703 | 269.649 |
| | | Erhvervede lignende rettigheder kr. |
| 2. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 647.044 |
| Kostpris ultimo | | 647.044 |
| Af- og nedskrivninger primo | | (36.396) |
| Årets afskrivninger | | (32.352) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (68.748) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 578.296 |
| | | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. |
| 3. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 107.910 |
| Kostpris ultimo | | 107.910 |
| Nedskrivninger primo | | (107.910) |
| Valutakursreguleringer | | 1.085 |
| Afskrivninger på goodwill | | (109.286) |
| Andel af årets resultat | | (215.517) |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | | 554.195 |
| Dagsværdireguleringer | | (230.477) |
| Nedskrivninger ultimo | | (107.910) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 0 |
| Heraf uafskrevet goodwill 1.964.578 kr. | | |

Noter

| | <u>Hjemsted</u> | <u>Rets- form</u> | <u>Ejer- andel %</u> |
|--|-----------------|-----------------------|------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Urba 72 | Frankrig | SNC | 58,5 |

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2014 indgået en administrationsaftale, der tidligst kan opsiges pr. 1. juli 2029. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Administrationshonoraret udgør 125.450 kr. i 2016 og indeksreguleres hver d. 1. januar, dog mindst 2 %, frem til udløb. Restforpligtelsen herefter udgør ca. 2.044.005 kr.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Sydfrankrig VIII K/S har stillet sine anparter i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.
